[bookmark: _GoBack]СЫЧЕВСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от ____________________ 2024года№ _____

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 (ред. от 21.06.2024) "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества",

Сычевская окружная Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сычевскиймуниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026  и 2027 годов (прилагается).
1. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
1. Настоящее решение опубликовать в газете «Сычевские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
 _____________Т.П. Васильева
	Председатель Сычевской окружной  Думы
________________Е.А. Трофимова

Утвержден
Решением Сычевской окружной Думы от ______ №_____

Прогнозный план (программа) приватизациимуниципального имущества
муниципального образования«Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027гг.

1. Основные направления в сфере приватизации имущества. Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования«Сычевский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы (далее – План приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Сычевского муниципального округа через механизмы приватизации муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций Сычевского муниципального округа, и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального округа.
Приватизация муниципального имущества в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Задачами приватизации муниципального имущества являются оптимизация структуры муниципальной собственности, стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики, обеспечение бюджетной эффективности приватизации объектов муниципальной собственности, развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сычевского муниципального округа. В перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2025 году включены объекты движимого и недвижимого имущества, в плановом периоде 2026 и 2027 годов.
2. Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов.

2.1. Муниципальное недвижимое имущество,
которое планируется приватизировать в 2025 - 2027 гг.

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Местонахождение недвижимости
	Площадь объекта, (кв.м.)
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Предполагаемый срок приватизации, год
	Предполагаемый доход от приватизации, руб.

	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027

	1.
	Здание - детский сад (кадастровый номер 67:19:0720101:397)
с земельным участком (кадастровый номер 67:19:0720101:423)
	Российская Федерация, Смоленская область, Сычевский район, Никольское сельское поселение, д. Хлепень, ул. Центральная, д. 17
	274,8

	1435
	В течение года
	-
	-
	2249000
	0
	0

	2.
	Нежилые здания с земельным участком (кадастровый номер 67:19:1190101:118), в том числе:
- Здание школы (кадастровый номер 67:19:1190101:231)
- Здание интерната (кадастровый номер 67:19:1190101:232)

	Сычевский район, с/п Дугинское, д. Сутормино, ул. Школьная, д.2

1215,8

698,2

15170
	В течение года
	-
	-
	по данным отчета независимой оценки
	0
	0

2.2. Иное муниципальное имущество,
которое планируется приватизировать

	№ п/п
	Наименование имущества, местонахождение, иные характеристики
	Предполагаемый срок приватизации, год
	Предполагаемый доход от приватизации, руб.

	2025
	2026
	2027
	2025
	2026
	2027

	1.
	Автобус для перевозки детей ПАЗ-32053-70, VIN: X1М3205СХС0001670, год выпуска 2012, категория ТС: Д, цвет ЖЕЛТЫЙ, модель, №двигателя 523400 С1002375, шасси (рама) № отсутствует, кузов № Х1М3205СХС0001670, рег. номер О422МТ67RUS

	В течение года
	-
	-
	198000
	0
	0